
 

 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
Název zadavatele : Město Břeclav 
sídlo : nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav  
IČ  : 00283061 
 

veřejná zakázka : „ VŘ 007 OP LZZ 89 “ 

 
 

Předmět výběrového řízení: 
Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí odborných poradenských služeb a dodávek SW v oblasti 
bezpečnosti informací. Plnění se skládá z následujících částí: 
 

1. Návrh bezpečnostních pravidel IS a objektů 
2. SW pro sledování bezpečnostních informací 
3. SW pro prohlížení ISZR 
4. Úprava IS a webu pro optimalizaci komunikace s klientem 
5. Implementace portálu před a po 

 
Podrobný popis jednotlivých částí: 
Řešení musí odpovídat stávajícímu stavu IT infrastruktury pořízenému z Výzvy IOP 06 a schválené inovaci 
dle projektu z výzvy IOP 22.  

- Veškeré požadované části dodávky musí plně odpovídat tvorbě informačních systémů pro režim 

SOA v Technologickém centru města Břeclavi 

- K řešení části 1. a 2. bude využito stávající řešení Excelence a Kverk – řešení bude rozšířeno. 

- Pro řešení části v bodě 4. a 5. bude využito stávající řešení Sdruženého portálu – jeho rozšíření. 

- Programové vybavení bude řešeno formou dotazů SQL databáze s možností rozšíření na všechny 

interní i externí sledované datové objekty. 

 
 
Ad 1. a 2. Návrh bezpečnostních pravidel IS a objektů a implementace SW nástroje 
 
Výsledkem této aktivity je: 

 
Ad 1. Strategický dokument pro řízení manažerské bezpečnosti pro podporu řízení IT infrastruktury a 

objektů formou řízení manažerské dokumentace. Výsledkem je i Cílový koncept I pro SW podle bodu 2. této 
zadávací dokumentace.  
Vlastnosti díla obsažené v Cílovém konceptu: 
Metodika bude pracovat ve struktuře výkonný a řídící pracovník a bude podporovat tvorbu úplné řídící 
dokumentace o řízeném ději, včetně archivu. Cílem je, aby vedoucí pracovník měl trvale přehled o stavu 
sledovaných dějů, čerpání zdrojů a včetně všech potřebných údajů a informací. 
Zadání pro řešení bude obsahovat: 

- Popis metodiky pro zpracování strategického dokumentu pro řízení manažerské bezpečnosti a 

způsob využití metodiky i pro další strategické dokumenty 

- Popis uceleného řešení s využitím implementované komunikační platformy komunikace komunity 

prostřednictvím implementovaného nástroje mobilní komunikace 

- Způsob práce se zdroji 

 
 



 

 

 
Součástí dodávky je práce s týmem – minimálně nad rámec projektu realizace části: 

- Úvodní celodenní týmové zaměstnání v budově MěÚ 

- Projednání předložených sledovaných objektů 

- Oponentura Cílového konceptu I 
 

Ad 2. Implementace SW nástroje pro řízení manažerské bezpečnosti 
(řešení a.) Řešení pro podporu manažerské dokumentace bude vytvořeno rozšířením vlastností stávajícího 
řešení Excelence na platformě SQL dotazů a řešení KVERK pro práci s elektronickými vlastnostmi fyzických 
objektů. 
Řešení musí být schopno pracovat odděleně od hlavní MS SQL databáze úřadu a s vlastním identitním 
prostorem. 
Součástí řešení je nástroj pro vytvoření a správu strategického dokumentu pro řízení manažerské 
bezpečnosti. Tento nástroj bude komplexně zpracovávat historii tohoto strategického dokumentu a vazby 
na zdroje. 
Řešení musí být schopno pracovat s interními daty, s daty ostatních organizací města i s daty, které se 
nachází vně IS města. Aplikace je stejná v prostředí PC/notebook i tablet/telefon.  
Řešení musí být volitelně k dispozici jak formou hostované služby, tak i implementací v Technologickém 
centru MěÚ. Tento požadavek vychází z povinností uložených metodikami OPLZZ a IOP a je v souladu s 
požadavkem na jednotné zpracování a používání skupiny obdobných řešení na jednom Framework 
schopného provozu v různých prostředích. 
Nabídková cena na zřízení řešení bude stanovena na každých 10 sledovaných řízených dějů a to jako služba. 
Tato cena bude stejná jako její roční udržovací poplatek. 
Součástí dodávky bude zaškolení obsluhy řešení v rozsahu 2 dny. 
Vlastnosti díla - podpora: 

- Procesního řízení 

- Projektového řízení 

- Strategického řízení 

- Řízení rozpočtu 

- Řízení systému organizací města 

- Řízení strukturovaného kompetenčního modelu 

Komunikace: 

- Osobní účast 

- Elektronická nechráněná 

- Elektronická bezpečná 

- Otevřená (může se přihlásit kdokoli, kdo je pozván) 

 

Ad 3. SW pro prohlížení ISZR 
Součástí dodávky bude rozšíření řešení z části 2., které bude připraveno pro zpřístupnění informací o řízení 
funkcionality prohlížení ISZR.  Předmětem zakázky není připojení řešení na data dodavatele funkcionality 
ISZR. 
 
 
Ad 4. Úprava IS a webu pro optimalizaci komunikace s klientem 
Město Břeclav realizovalo a realizuje projekty pro implementaci vládní strategie eGovernment. Pracuje na 
nabídce elektronizovaných služeb. Aby byly služby efektivní, je třeba komunikovat s jejich příjemci: 

- O nabídce služeb 

- Znalostní obsah ke službám 

- Projektové aktivity spojené s přípravou služeb 

- Provozní informace z poskytování služeb 

 



 

 

 
Výsledkem této části je funkčně grafický koncept komunikačních nástrojů na stejném formátu zpracování 
jako strategický materiál Ad 1. tento materiál bude schválen a stane se Cílovým konceptem pro část Add 5. 
 
 
Ad 5. Implementace portálu před a po 
Město implementuje sdružený portál města. Současně implementuje nástroje mobilní komunikace. 
V tomto prostředí pod touto částí vznikne standardizované portálové prostředí pro komunikaci projektu 
OPLZZ 89 formou otevřené demokracie. Řešení bude odpovídat schválenému Cílovému konceptu z části 
Add 4. a bude volně použitelné pro projekty obecně. 
 


